
ť sr;

^^

KUPNÍ S  LOUVA

Samostatné dieselové čeř  adlo  ro PPO města Beroun

uzavřená podle ustanovení § 2079 a naši. zákona číslo 89/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění pozdějš
předpisů (dále jen "občanský zákoník")

číslo smlouvy: 0100/2024/KS/OHS

Kupující:
Se sídlem:
Bankovní  spojení:
IČO:
DIČ:
Zastoupený:

(dále jen "kupujíď")

l.
Smluvní strany

Město Beroun
Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun
Komerční banka, a.s., č. ú.: 326131 / 0100
00233129
CZ00233129

 starostkou města

Prodávající:  DISA s. r. o.
Se sídlem:  Barvy 784/1, 638 00 Brno -  Lesná
Bankovní spojení:  107-3895960267 / 0100
IČO:  '  29380367'
DIČ:  CZ29380367
Zastoupeny:  paní  , jednatelka
z^psaLv. obchodním"rejstříku  vedeném u  Krajského soudu v Brně pod spisová značka C 77096

i").

1.

2.

3.

4.

II.
Předmět smlouvy

Iato.smÍ?WJ jeJzav.renan,a.základe,naY!:hu na Přímé zadání veřeJné zakázky dle čl. 16. 3 Vnitřní směrnice^^^^^EI^^O^^?^^^^d^^iS
^MvTD Si,^le?^eTa?%^^^
zakázky, a prodávajícím, jakožto vybraným dodavatelem k uzavření smlouvy na'tuto'veřej'nou'zaká2k^"
^K^, s.m}^le. zta^Todw^^^  se zadávacími  parametry
vse sazkyaLn"ab.ídk^^odavajíc'hopoda. noud0^

"^St^étS^ ̂ SS ̂ ^. M55^nL. PO(Eted1n^l^:;i=ou;21^^
^p.rítz LČ-^eto. sSyy_(dale, Jen  "zboT)a  Prevést  na  l<upujícího'vlastnick'e  právo lke"zbróTa^^^
SUSďc'ÍO.. PJe^t. zJ)OŽLa.^aplát^Pro^
dodáno kupujícímu  jako nové, nepoužité, bez vad a ve stavu způsobilém k uží^an'í'  s"°' "l" ""

^refiÍm^emko"5LPOJiIe.. tetosmlou^Je dodávka. 1.kusu samonasávacího dieselového čerpadla BA 150 E
^, ^^e<SH<acl^edene. ^pmo^Í  1 . této  smlouvy; "Nedíinou'  sou^stf"dodáv^uj: ̂ op^
zaškolení obsluhy a "mokrá" zkouška čerpadla v kempu v Beroune, 'uliceNa'HÍ"az'L'"  UUU°<IX/ Jc uu^'clv<a'

^avTýicchkevapdTu opu?cíSO ŽI  přechází  na kupujlcího  okamžikem Jeho  Předání.  vyzkoušení  a  převzetí  bez



Kontaktní  osoby

1.  Kontaktní osobou oprávněnou jednat za kupujícího  ve věcech phění této smlouvyje:
vedoucí  odboru  hospodářské  správy  Městského  úřadu  Beroun,  tel. :  ,  e-mail:

2.  Kontaktní  osobou oprávněnou jednat za prodávajícího  ve věcech plnění této smlouvy je

IV.
Doba a místo  plnění

1.  Prodávající  se zavazuje dodat výše uvedené čerpadlo, provést zaškolení a vyzkoušet funkčnost čerpadla
nejdéle do 18 pracovních týdnů od podepsání této smlouvy.

2.  Místem plnění je město Beroun, kemp v ulici Na Hrázi, Beroun.

3.  Zboží  je dodáno v  okamžiku  převzetí  zboží  kupujícím  v  místě  plnění.  Kupující  potvrdí  převzetí  zboží
na-pňsÍuěném  dokladu -  předávacím  protokolu.  Prodávající  je povinen  v předávacím  protokolu  uvést
minimálně:
a) druh a název zboží
b) výrobní číslo čerpadla a podvozku
c) datum předání.

Jedno vyhotovení  předávacího  protokolu obdrží kupující  a  další 2 vyhotovení obdrží prodávající  s tím, že
jedeno vyhotovení bude povinen přiložit k faktuře -  daňovému dokladu.

4.  Prodávající  je povinen informovat pověřeného zástupce kupujícího  uvedeného v článku lil. telefonicky
nebo e-mailem o dodání zboží na místo plnění a dohodnout s nfm konkrétní den a hodinu dodání nejméně
10 pracovních  dnů předem.

5.  Kupující  je povinen prohlédnout dodávku v den předání  a  převzetí  v rozsahu znalostí  rozhodných pro
uživatele'dodávky. O'předání a převzetí  dodávky smluvní strany sepíší  protokol, který podepíše oprávněni
zástupci smluvních  stran. V případě  zjištěných vad či rozporu s nabídkou  prodávajícího  může kupující
odmítnout  převzetí  dodávky. V případě odmítnutí  převzetí  dodávky oznámí kupující  neprodlené písemně
prodávajícímu  vady dodávky či zjištěný rozpor s nabídkou prodávajícího  nebo požadavky dle teto smlouvy
a  poskytne prodávajícímu  lhůtu k nápravě v délce trvání 10 pracovních dni ode dne doručení oznámení.
Pokud v této lhůtě prodávající  nápravu neprovede, je kupující  oprávněn od této smlouvy odstoupit.

6.  Prodávající  je povinen předat  kupujícímu  doklady,  které jsou nutné k užívání  čerpadla ̂ (např.  atesty,
prohlášení o'shodě podle zákona c. 22/97 Sb., o technických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších
předpisů, manuály, revize, návody apod. ), a  to nejpozději v den a  na místě dodání a  převzetí  dodávky
v písemné podobě.

7.  Prodávající  prohlašuje, že dodávka splňuje všechny náležitosti dané právními  předpisy  a  technickými
normami.

8.  Veškeré odpady související  s dodávkou předmětu smlouvy odstraní  prodávající  v  souladu se zákonem
č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

v.
Kupní cena

1.  Kupující je povinen zaplatit za zboží specifikované v či. II. a v příloze této smlouvy kupní cenu ve výši:

SAMONASÁVACÍ DIESELOVÉ
ČERPADLO BA 150 E D285

1  kus

Cena celkem
bez DPH

1.442.500,00Kč

DPH 21 %

302. 925, 00 Kč

Cena celkem
s DPH

1.745. 425, 00Kč



2.  Kupní cena je cena maximální, tj. cena, kterou nelze překročit.

3.  V kupní  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího  související  se splněním  jeho závazků z  této
smlouvy, včetně dopravy do místa plnění, zaškolení obsluhy a odzkoušení činnosti čerpadŤa"

VI.
Platební  podmínky

1  ^^LC^a-. i)?fllT_ČLV-  b.ud? uhrazerla . Jedno.rázově  bezhotovostně  převodem  na  účet  prodávajfcího
po řádném dodání a převzetí  zboží bez vad; Zálohové platby nejsou sjednány a ani nebudou poskytovány^

2"  !'.o.d,kJa?em_E>ro  ú.hra?"^u. pní  c.e.ny b-udR faktura (daňový doklad) vystavená  prodávajícím  po řádném
předání  a  převzetí  zboží  kupujícím.  Faktura  bude vystavená  se splatností  30 dnů ode dne" doručení
kupujícímu  a  bude zaslána na adresu: Město Beroun, 'Husovo nám. 68, Beroun-Centrum726601~ Beroun
nebo v eleldronické podobě do datové schránky kupujícího  (ID DS: 2gubtq5) nebo e-mailem-na e-maiTovou
adresu

3"  wstaye ná>faktura musí  obsahovat  všechny náležitosti daňového dokladu stanovené  účetními  a  daňovými
>p,ř^.p-i?y'"Ne<:fíln^u. _.so^čá,stí  fa^.7J?u<?e ?iodací  list Potvrzený oprávněným zástupcem "kupujícího"
Y^elé, cenove .ú?.aje bu.dou v CZK platba faktury Proběhne výhradně v CZK. Vě-echny "ceny'a" DPH" na
?j<tu^tl rn^í  Í^  uvedeny .s PřRsností  na haléře zaokrouhlené podle aritmetických  pravideí  na 2
desetinná  místa  Závazek  kupujícího  k úhradě faktury je  splněn  dnem,  kdy byla  přísyu sna'cástka'
z účtu kupujícího  ve prospěch účtu prodávajícího.

^!ÍJ!cí-JTL. O.I^rávn?n  Ve  lh.ůtě.Tplatnosti. faktLI[u  Plávajícímu  vrátit  bez  zaplacení  k provedení  opravy,
^^^. ^b^clbs?hoval, zákone^L. ^tanové  náležito.sti daňového dokladu  (faktuiy), "  bude  chybně
^y^to^, n,a5.en.a', bude^účtov.ána DPH v "esprávné výši nebo jestliže ve faktuře uvedeny roz~sah~pÍnení
a  na základě toho vyúčtovaná  cena  neodpovídá  skutečně  poskytnutému  plnění.  V  takovém"
se kupující  nedostane  do prodlení  se splatností  a  lhůta splatnosti  počíná  běžet znovu~oďoDěť
obdržení opraveného daňového dokladu (faktury).

Vil.
Záruka a záruční podmínky

1.  Prodávající  poskytuje na zboží záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne
pre^Rt!. zbozí, kupujlcím  a  PodPisem Předávacího protokolu, přičemž záruční doba neběží "po'dobu, ~po
ktero.u..kupulíclnRmuze  uzívat zboží Projeho"vady, za které odpovídá prodávající. ~Žárukase''\fftahuje  <na
plnou^funkcnost,  kvalitu a  kompletnost  předmětu smlouvy.  Kromě toho se prodávající'zavazuje
po dobu záruky na předmět koupě bezplatný záruční servis.

2.  Vadou zboží  se  rozumí  zejména  odchylka  od  množství,  druhu  či kvalitativnfch  náležitostí  zboží
stanovRných touto sml<3Llvou.  technickými normami či obecně závaznými právními  předpisy~dale" dodaní
Jl^o. ^^ž.í. a-^acl^v-?okl^ec. h  nutnychk radnému užívání  zboží a  k  nakládání se zbožím. ''Prodávající
odpovídá za vady, které má dodávka v době předání a převzetí nebo které se projeví v záruční době.'

?^, á.^. ^n^^ad^_Je^tli?eneodpovíd?  Požad?tvkům uvedeným v této smlouvě, v Příloze č. 1  této smlouvy,
příslušným  právním předpisům,  normám, nebo pokud neumožňuje užívání,  k němuž je-urcena.

y^. ke-Ilé^aÍy, zb?žíj, e  kuPUJ.ÍCÍ  Povine" uplatnit bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil. Hlášení
vady musí vždy obsahovat všechny podstatné údaje pro-zahájení servisní činnosti a dále-úďaK
k posouzení  plnění podle této smlouvy.

3.

5.

6.

Při  nahlášení ^  vady  v záruční  době je  prodávající  povinen  zajistit  realizaci  záručního  servisu  do 2
?r?foyn Lclh dr?ů °!de ?ne Písemného  nahlášení  závady na email:  kopanec@disa.cz.  V případe,  že  nebude

^.o^^, záy.ad,u,d?,2  Pracoyních  dnů odstl"anit. zavazuje se prodávající  zapůjčit kupujícfmu  náhradní
čerpadla shodných technických parametrů. Pokud prodávající  nenastoupí  v teto'lhůtě kodstra~něn7
má kupující  nárok na smluvní pokutu ve výši 1000, -  Kč za každý další i započatý den po uplynutTtěto lhůty.'

^-^í. ^ě-^.u^de_?^h v čl:VIL °^st. 3> ̂ teré se vyskytrlou v průběhu plnění této smlouvy, je kupující
oprávněn odstoupit  od této  smlouvy.  Smluvní  strany  se dohodly,  ze  za  podstatné porušení-smlouvybuj de
považováno zejména:



8.

9.

a)  nemožnost odstranění vády dodávaného zboží,

b)  prodlení prodávajícího  s dodání zboží o více než 10 dnů.

c)  Jestl^e.kupuKcíprodavajíc'ho . uj.istil'.. z.Rz.božl má určité vlastnosti kupujícím  výslovně vymír
1 že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým.  '"-  - .,...... -.. -,

Dojde-li k odstoupení od smlouvy, povinnosti smluvních  stran jsou následující:

a)  smluvn'_strany. uzavřou  dohodu' ve které UPraví  vzájemná práva a  povinnosti včetně stavu
rozpracovanosti . dodavl<y- jelí  Qhodnocení,  vymezení  vád a  sjednání způsobu'jejich'odstraněn i"
KUPLUlcímávpr'pade  ukončení smlouvy i  u  odstranitelných vad právo''pozadov~at"slev"u'z'-
namísto odstranění takových vad.  '  ' .----.-----.-."*-'--./,

VPLÍP. ad.eodstouPení kupujícího  od této smlouvy z důvodů uvedených v či. Vil. odst. 6. této smlouw ie
prodávající  povinen k náhradě škody, která kupujícímu  vznikne.  '  -  -  -  -- -- -

odstoupit. odJéto sm!ouvy 12e Pouzez důvodů stanovených žák. č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, ve
pozdějších předpisů, a z důvodů uvedených v této smlouvě.  -- -  -' ---v -. -,

10-  odstoupen!od této smlouYy. musí b^ učiněno Písemně, odůvodněno a zasláno druhé smluvní straně ie
doporučené psaní, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení oodsťoupení0

11' Kupujlc!-poskytnep. ro Plnění záručního servisu potřebnou součinnost tím, že zajistí dostupnost uživatele.
^. k^taMnLosoby. uvedené,.p^  vady' umožní Povedení opravy 7nejl<ratěím'možnem^a's^
zajistí přítomnost  pověřené osoby při servisním zásahu.  '  '""'' ---J----.... --.*-.. "°"'-

Vlil.
Sankční ujednání

1  Pro případ  prodleni prodávajícího  s dodáním zboží v termínu  podle či. IV. odst. 1  této smlouw siednávaií
^'z"1;strany smluvnl pokutu ve výši °'5% zcelkové kupní ceny vč" DPH" za''každy7 započaty'0^

2-  pro-, přípacl_prodlení . kuPUJICIh.0  se ^Placením  dohodnuté kupní  ceny na základě
p,rodÍyaíIcím. v. so"ladu  scl--v!-. této  smlouvy  SJednávají  smluvní  strany  úrok~'z"prodletí'wj vyšrl0, 5"%
dlužné částky vč. DPH za každý i započatý den prodlení/  ""~""'  """' "  '"""'"'" "*' v/'" ""

3-  ^řalě, ^dSÍ. PldSkzAručnlh^se^  čl- VIL. Ods.t: 2,má kupující  nárok na smluvní
pokutu ve  výši 1 000 Kč za každý i započatý den  prodlení,  a  to  pro  každý případ  reklaj mace"2^/iastě.

4-  NSLn.asmlulmp.oku-tli, podleodst; 3-_, t°hoto článku smlouvy kupujícímu  nevzniká, pokud neposkytne
potřebnou součinnost podle článku Vil. odst. 11. této smlouvy.  '  -.----. - . --... -.

5'  sptetnoit. smluyn. Lpokuty.,a, úroku  zprodiení je  1 5 dnů ode  dne  doručení  písemné  výzvy oprávněné;
druhé smluvní straně k jejich úhradě.

6-  zaplacením. smluvní  pol<utynebo úroku z Prodlení  není dotčena povinnost smluvních  stran sDlnit svůj
?něan?k anl Jejich práv° na náhradu škody či právo kuPUJÍCÍhozvad. "ktere~se'vy'sk"ytnou°na^ředm^^^^

IX.
Změny a zánik smlouvy

1-  yeskere_zmeny  této  smlouvy  musl  být^  vyhotoveny  písemně  formou  číslovaných  dodatků podepsanvc
oprávněnými zástupci obou smluvních  stran.

2'  smJou^a. mužebyt. z,rusena Písemnou  dohodou smluvních  stran k  okamžiku stanovenému  v takovéto
doh.ode;:Nebude:luakoyýto  okamžik  dohodo"  stanoven,  pak  úéinky'z7ušenrs mTouvy"nastanou"ke"dlm

takovéto dohody.

3-  Ku.pujÍCÍJ. e_opravnen  od,smlouvy  odstoupit  v  případě  podstatného  porušení  smluvní  nebo zákonné
povinnosti prodávajícím.  Za podstatné porušení  smluvní'povinnosti  prodávayícím"se'považuje''prodlení

4



s dohodnutým termínem dodání zboží podle či. IV. odst. 1 této smlouvy po dobu delší než 10 kalendářních
dnů.

4.  Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujícího  s úhradou kupní ceny o více
než 30 kalendářních dnů.

5-  ucinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit
od této smlouvy druhé smluvní  straně  Odstoupením  od smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody
vzniklé porušením smlouvy ani oprávněný nárok na zaplacení smluvních  pokut.

X.
Závěrečná ujednání

1.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními- strariáňii a-účinnosti uveřejněním
v registru smluv.

2.  Plnění  předmětu  této smlouvy  před  její  účinností  se považuje  za plnění  podle  této smlouvy  a  práva
a povinnosti z něj vzniklé se řídí  touto smlouvou.

3.  Vzájemná práva a  povinnosti  smluvních  stran vyplývající  j;"teto smlouvy se řídí  příslušnými  ustanoveními
občanského zákoníku.  : , ',

.. ^ l

?p.ol7 yzniklR  ztétosmlouvy nebo  v  souvislosti  s  ní  budou  řešeny  přednostně  dohodou  stran,  nedojde-li
k dohodě, pak příslušnými soudy České republiky.

V případě  že některé ustanovení  této smlouvy je nebo se stane v  budoucnu neplatným,  neúčinným
či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným  orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této
smlouvy  v  platnosti  a  účinnosti,  pokud  z  povahy  takového  ustanovení  nebo  z  jeho  obsahu  anebo
z  okolností,  za nichž bylo uzavřeno  nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního  obsahu této smlouvy.
Smluvní  strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení  této smlouvy
ustanovením  jiným,  které svým  obsahem  a  smyslem  odpovídá  nejlépe  ustanovení  původnímu  a  této
smlouvě jako celku.

5.

6.

7.

8.

Smluvní  strany se dohodly  na způsobu doručování  písemností  tak, že doporučená  zásilka je podána
k poštovní  přepravě  na adresu smluvních  stran uvedených v záhlaví této smlouvy.  Pro případ,  ze některá
ze smluvních  stran  odmítne  převzít  takto  doručovanou  písemnost  se má za to,  že písemnost  byla
doručena dnem odmítnutí jejího převzetí. Pokud takto doručovanou písemnost některá ze smluvních stran
nepřevezme  nebo její  převzetí  znemožní,  má se za to, že byla doručena  třetím  pracovním  dnem  po
odeslání.

Prodávající  je na základe § 2 písm.  e) zákona č. 320/2001  Sb, o  finanční  kontrole ve veřejné správě a o
změně některých zákonů (zákon o  finanční  kontrole),  ve znění  pozdějších  předpisů,  osobou  povinnou
spolupůsobit  při výkonu  finanční  kontroly.  Prodávající  je v tomto případě  povinen  poskytnout  veškerou
součinnost při kontrole.

Smluvní  strany berou na vědomí,  že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění  v  registru smluv
podle zákona č  340/2015 Sb , o zvláštních podmínkách  účinnosti některých smluv, uveřejňování  těchto
smluv a  o  registru  smluv  (zákon o  registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.  Za účelem splnění
povinnosti uveřejnění  této smlouvy se smluvní  strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun
neprodleně,  nejdéle však do 15 dnů, po jejím  podpisu  všemi smluvními  stranami.  Smluvní  strany  se
dohodly, že město Beroun uveřejní  smlouvu za stejných podmínek  jako v  registru smluv také na svém
profilu zadavatele.

9.  Smluvní  strany dále souhlasí  s  tím  aby na oficiálních  webových stránkách města Beroun (www. mesto-
beroun.cz) byly uveřejněny i veškeré faktury s finanční částkou nad 50 000 Kč bez DPH, které budou na
základě této smlouvy, včetně případných dodatků, vystaveny k úhradě městu Beroun, a to bez časového
omezení  s  výjimkou informací,  které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících  svobodný
přístup  k informacím.

10-  smlljyn l  strany  prohlašují  že  skutečnosti  uvedené  v  této  smlouvě  nepovažují  za  obchodní  tajemství  podle
§ 504 občanského zákoníku a  udělují svolení k jejich užití a zveřejnění  bez'stanovení  jakýchkoliv dalších
podmínek.



11  Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 16.3 Vnitřní směrnice pro zadávání
veřejných zakázek č. 3/2019 schválené Zastupitelstvem města Beroun usnesením  č. 98/2019 ze dne
18.  12  2019,  v platném znění.  Město  Beroun  potvrzuje  ve  smyslu  ustanovení  §  41  zákona
6. 128/2000 Sb.  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve znění  pozdějších  předpisů,  že byly splněny všechny
podmínky  podmiňující  platnost tohoto právního jednání.

12.  Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž prodávající obdrží jeden a
kupující  dva stejnopisy.

13.  Nedílnou součástí této smlouvy je příloha  č. 1 -  Specifikace předmětu plnění.

14.  Smluvní  strany prohlašují,  že si tuto smlouvu přečetly,  s  jejím  zněním  souhlasí  a  na důkaz pravé
a svobodné vůle připojují níže své podpisy.

V Beroune dne ?. 5. -03-2024 ^^TQ
Za kupujícího:

V Berouně dne 4s.A^

RO^

Za prodávajícího:

DISA s.r.o.
Barvy 784/1. 638 00 B

Česká republika
Tel. : +420-548 141 2
Fax; +420-545 222 7

DIČ:CZ2938036

starostka



Příloha  č. 1 kupní smlouvy

Technická specifikace předmětu plnění

BA 150 E D285

.  Dieselové mobilní  samonasávací  čerpadlo  se spřaženou  vývěvou  instalované  v  kvalitním
pozmkovaném klečovém otevřeném rámu (bez protihlukové izolace).

.  Kanálové oběžné kolo z legované chrom-molybdenové oceli.

.  Průchodnost čerpadlem max. 80 mm.

.  4 válcový motor HATZ 4H50TICD, Stage V, výkon cca 55 kW, max. otáčky 1900/mm.

.  Příruby  čerpadla: sání přímba  DN150+rozšíření  na spojku IT 8". Výtlak přímba  DN150 +
přechod na spojku Cardan 6".

.  Připojení  hadic (spojky) je stejné jako u vašich stávajících  čerpadel.

.  Plastová nádrž na 300 l.

.  Celková hmotnost bez paliva cca 1700 kg.

.  PřiQ=125Vs  H=cca21m

.  Qmax =  140 Vs

.  Cena  včetně  pozinkovaného  dvounáprovového  podvozku  (výškově  stavitelná  oj)
homologovaného  pro silniční provoz.


